U N I V E R S I T E T I  I   P R I S H T I N Ë S  ''H A S A N P R I SH T I N A'' 1

F1- paraqitja e temës së doktoratës 
	[bookmark: _GoBack]PARAQITJA E TEMËS SË PUNIMIT TË DOKTORATËS

	

	TË DHËNAT E PËRGJITHSHME DHE KONTAKTI I DOKTORANTIT

	Titulli, emri e mbiemri i doktorantit:
	

	Bartësi i studimit:
	

	Emërtimi i studimit:
	

	Numri personal i 
doktorantit:
	

	Lejimi i temës  

	□ studimi i doktoratës
	□ jashtë studimit të 
    doktoratës
	□ në bazë të të arriturave 
     shkencore 

	Emri e mbiemri i nënës dhe/ose i babës:
	

	Data dhe vendi i lindjes:
	

	Adresa:
	

	Telefoni / mobiteli:
	

	E-mail:
	

	CV  E DOKTORANTIT

	Shkollimi
(kronologjikisht nga më të rejat deri te datat më të vjetra):
	

	Përvoja e punës
(kronologjikisht nga më të rejat deri te datat më të vjetra):
	

	Lista e punimeve dhe pjesëmarrja aktive në tubime shkencore:
	

	TITULLI I  TEMËS SË PROPOZUAR

	Shqip:
	

	Anglisht:
	

	Titulli në gjuhën në të cilën do të shkruhet punimi (në rast se nuk është në gjuhën shqipe ose angleze):
	

	Grupshkenca / lëmi:
	

	MENTORI (BASHKEMENTORËT) I(E) PROPOZUAR OSE POTENCIAL
(të theksohet mentori i dytë nëse bëhet fjalë për kërkim interdisiplinar ose në rast se ekziston shkak tjetër për më shumë mentorë)

	
	Titulli,emri e mbiemri
	Institucioni, shteti:
	E-posta:

	Mentori i parë:
	
	
	

	Bashkëmentori:
	
	
	

	KOMPETENCA E MENTORIT – lista e së paku pesë punimeve të botuara brenda pesë vjetëve të fundit 

	Mentori i parë:
	

	Mentori i dytë:
	

	ARSYETIMI I  TEMËS

	Rezymeja në gjuhën shqipe
(më së shumti 1000 shenja me vende të zbrazëta):
	

	Rezymeja në gjuhën angleze
(ma së shumti 1000 shenja me vende të zbrazëta):
	

	Hyrje dhe pasqyrë e hulumtimeve (rekomandohet 7000 shenja me vende të zbrazëta)

	

	Qëllimi dhe hipotezat e hulumtimit (rekomandohet 700 shenja me vende të zbrazëta)

	

	Materiali, entitetet, metodologjia dhe plani i hulumtimit (rekomandohet  6500 shenja me vende të zbrazëta)

	

	Kontributi i pritur shkencor i hulumtimit të propozuar (rekomandohet  500 shenja me vende të zbrazëta)

	

	Lista e literaturës së cituar ( më së shumti 30 referenca)

	

	Vlerësimi i shpenzimeve për tërë hulumtimin ( në EUR)

	

	Propozimi i burimeve të financimit të hulumtimit

	Lloji i financimit
	Titulli i projektit
	Udhëheqësi i projektit
	Nënshkrimi

	Financimi kombëtar
	
	
	

	Financimi
ndërkombëtar
	
	
	

	Projektet e
tjera
	
	
	

	Financimi   
vetjak
	

	Mbledhja e Këshillit etik në të cilën është aprovuar propozimi i hulumtimit 
	

	DEKLARATA

	
Me përgjegjësi deklaroj se nuk kam paraqitur punim doktorate me të njëjtën temë në asnjë universitet tjetër.


Në Prishtinë,_____.______.________ 	Nënshkrimi________________________
	(Emri e mbiemri i doktorantit)


	Pajtimi i mentorit të doktorantit për temën e propozuar

	
Me përgjegjësi deklaroj se pajtohem me temën e cila paraqitet
	Nënshkrimi___________________________
                                                                                                                                                  (Emri e mbiemri i mentorit të propozuar)


	Nënshkrimi_________________________
                                                                                                                                       (Emri e mbiemri i doktorantit)


	Aprovimi i Departamentit

	
Tema e propozuar dhe kandidati janë shqyrtuar më XX. XX. XXXXX në Departamentin ____________________________________
___________________________________________________. Departamenti ka aprovuar temën dhe mentorin e propozuar nga kandidati.

Në Prishtinë,_____.______.________                                                                      Nënshkrimi___________________________
                                                                                                                                             (Emri e mbiemri i Shefit të Departamentit)

V.V.



F1- paraqitja e temës së kandidatit në konsultim me mentorin potencial
